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Opdateret benchmarkinganalyse af kommunernes beskæftigelsesrettede indsats

Beskæftigelsesministeriet lancerede den 2. november 2018 en benchmarkinganalyse af kommunernes 
beskæftigelsesindsats, hvor der tages højde for kommunernes rammevilkår. 
Der er udkommet en opdateret benchmarkinganalyse i oktober 2019, baseret på perioden 
1. halvår 2018 - 2. halvår 2018.1 
Benchmarkinganalysen fra Beskæftigelsesministeriet tager udgangspunkt i rammevilkårsanalysen 
"Kommunernes rammevilkår for beskæftigelsesindsatsen" udarbejdet af Det Nationale Forsknings- og 
Analysecenter for Velfærd (VIVE),
VIVEs rammevilkårsanalyse rangerer kommunerne efter, hvor vanskelige deres rammevilkår er i forhold til 
beskæftigelsesindsatsen. Ifølge Beskæftigelsesministeriet viser benchmarkinganalysen effekten af 
kommunernes beskæftigelsesrettede indsats.  

Benchmarkinganalyse fra oktober 2019
Kommunerne rangeres ud fra deres rammevilkår i forhold til hvor mange fuldtidspersoner man kan forvente 
på ydelsen og de faktiske tal. 
Overordnet

 Ishøj er nr. 11 samlet set, ud fra rammevilkårene kan man forvente 1750 fuldtidspersoner på 
offentlig forsørgelse, det faktiske tal er 1660 fuldtidspersoner.

 Ishøj ligger nr. 18 over kommuner, som har forbedret sig mest i forhold til året før.  
 Vallensbæk er nr. 5 samlet set, ud fra rammevilkårene kan man forvente 660 fuldtidspersoner på 

offentlig forsørgelse, det faktiske tal er 600 fuldtidspersoner.
 Analysen viser overordnet, at både Ishøj og Vallensbæk er mere effektive på 

beskæftigelsesindsatsen, end hvad der kan forventes ud fra rammevilkårene.

Kontanthjælp
 Ishøj er nr. 2, med 930 fuldtidspersoner forventet og 770 fuldtidspersoner i faktiske tal. 
 Vallensbæk er nr. 8, med 250 fuldtidspersoner forventet og 200 fuldtidspersoner i faktiske tal. 

A-dagpenge 
 Ishøj er nr. 96, og er dermed den tredje-dårligste kommune i landet. 440 fuldtidspersoner forventet 

og 520 fuldtidspersoner i faktiske tal.
 Vallensbæk er nr. 79, med 210 fuldtidspersoner forventet og 230 fuldtidspersoner i faktiske tal

Sygedagpenge
 Ishøj er nr. 24, med 380 fuldtidspersoner forventet og 370 fuldtidspersoner i faktiske tal.
 Vallensbæk er nr. 3, med 200 fuldtidspersoner forventet og 170 fuldtidspersoner i faktiske tal.
 

Kritik af benchmarkinganalysen fra beskæftigelsesministeriet:
Ministeriets analyse kritiseres for ikke at medtage førtidspension, fleksjob, ledighedsydelse og 
ressourceforløb. 
Metodisk kommer undersøgelsen således til at overse de sammenhænge, der er mellem de forskellige 
ydelser. Samtidig kommer undersøgelsen til at favorisere kommuner, der har tilkendt mange personer 
førtidspension. 
Endvidere er de tal, som Beskæftigelsesministeriet anvender, ikke direkte sammenlignelige med tallene fra 
VIVEs rapport. Administrationen har været i kontakt med VIVE, der ikke kan forklare den oversættelse, der 
er sket fra deres egne tal til de tal som Beskæftigelsesministeriet anvender. 

1 Se vedlagte bilag med benchmarkinganalyserne fra oktober 2019.
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VIVES rammevilkårsanalyse fra 2018: ”Kommunernes rammevilkår for beskæftigelsesindsatsen” 
VIVE rangerer kommunerne efter, hvor vanskelige rammevilkårene er for beskæftigelsesindsatsen. De 
kommuner, som rangeres højest, er således de kommuner, som har de vanskeligste rammevilkår på området. 
Analysen belyser rammevilkårene for beskæftigelsesindsatsen samlet og isoleret for a-dagpenge, 
kontanthjælp, sygedagpenge og førtidspension. (Førtidspension dækker også over ledighedsydelse, fleksjob 
og ressourceforløb).
 
Ishøj Kommunes rammevilkår for beskæftigelsesindsatsen:

 A-dagpenge: nr. 1
 Kontanthjælp nr. 3
 Sygedagpenge: nr. 32
 Førtidspension: nr. 65
 Samlet set: nr. 26

Til sammenligning ligger Vallensbæk blandt de 10 kommuner, som samlet har de mest favorable 
rammevilkår for beskæftigelsesområdet.  


